

证券代码：002841

证券简称：视源股份

2018-003

广州视源电子科技有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,087,050.54	823,794.16	31.96
营业利润	78,353.24	82,302.24	-4.80
利润总额	79,433.72	84,908.28	-6.45
归属于上市公司股东的净利润	70,642.05	74,195.62	-4.79
基本每股收益(元)	1.76	2.04	-13.73
加权平均净资产收益率	32.16%	74.94%	-42.78
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	494,520.25	285,982.49	72.92
归属于上市公司股东的所有者权益	250,706.10	124,493.55	101.38
股本	40,631.25	36,300.00	11.93
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.17	3.43	79.88

注：以上数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司实现营业收入约为1,087,050.54万元，同比增长31.96%，主要原因为公司交互智能平板业务保持较快增长所致。公司在报告期内实现归属于上市公司股东的净利润约为70,642.05万元，同比下降4.79%；基本每股收益约为1.76元，同比下降13.73%；加权平均净资产收益率约为32.16%，同比下降了42.78个百分点。影响上述指标的主要因素一是报告期内人民币汇率走势较上年大幅反转，外汇套期保值公允价值变动对公司利润表产生负面影响；二是报告期内受主要原材料价格持续上涨等因素影响，毛利率有所下降；三是新业务投入加大。

（二）财务状况说明

报告期末，公司总资产约为494,520.25万元，同比增长72.92%；归属于上市公司股东的所有者权益约为250,706.10万元，同比增长101.38%；主要原因为公司IPO募集资金到位及股权激励定向增发使货币资金增加所致。报告期末公司股本为40,631.25万股，同比增长11.93%。报告期末归属于上市公司股东的每股净资产约为6.17元，同比增长79.88%，主要原因为公司IPO募集资金到位及股权激励定向增发使货币资金和股本增加以及正常利润增长所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与已披露的2017年度业绩预计不存在差异，2017年度归属于上市公司股东的净利润在预计范围内。

公司在2017年10月30日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2017年第三季度报告全文》中对2017年度经营业绩进行了预计：2017年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为63,066.28万元至85,324.96万元，2017年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为-15.00%至15.00%。

四、其他说明

本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

五、备查文件

- 1.比较式资产负债表和利润表；
- 2.内部审计报告。

广州视源电子科技股份有限公司

董事会

2018年2月8日